hukum yaitu Badan Konsultasi dan Bantuan Hukum (BKBH) Fakultas 

Hukum Universitas Muhammadiyah Malang berdasarkan Perjanjian 

Kerjasama (MoU) Nomor W13-A35/1900/HM.01.1/XII/2016 tanggal 

27 Desember 2016 untuk pelaksanaan Anggaran Posbakum DIPA 

Dirjen Badilag Tahun 2017 sebesar Rp .156.000.000,- (seratus lima 

puluh enam juta rupiah) untuk 1560 Jam layanan.  

Lembaga bantuan hukum ini sesuai perjanjian kerjasama dengan 

Pengadilan Agama Kabupaten Malang, memberikan layanan sebagai 

berikut : 

a. Pemberian informasi, konsultasi atau advis hukum. 

b. Bantuan pembuatan dokumen hukum yang dibutuhkan seperti surat

[...]

belanja pegawai adalah pengeluaran-pengeluaran untuk gaji dan 

tunjangan-tunjangan, uang makan, lembur, honorarium dan vakasi.  

- Pagu Anggaran 

Pada tahun 2017 Pengadilan Agama Kabupaten Malang mendapatkan 

Pagu anggaran belanja pegawai sebesar Rp 6.549.329.000,- (enam 

milyar lima ratus empat puluh Sembilan juta tiga ratus dua puluh 

Sembilan ribu rupiah)   

- Realisasi Anggaran 

Pagu belanja Pegawai pada Pengadilan Agama Kabupaten Malang 

dalam Daftar Isian Pelaksanaan Anggaran (DIPA) tahun anggaran 

2017 sebesar Rp 7.354.328.437,- (tujuh milyar tiga ratus lima puluh 

empat juta tiga ratus dua puluh delapan ribu empat ratus tiga puluh 

tujuh rupiah) 

Dari total pagu anggaran belanja tersebut telah terealisasi sebesar 

112% . 

- Sisa Anggaran 

Berdasarkan pagu anggaran yang diterima dan anggaran yang telah 

terealisasi/terserap, maka dari total anggaran tersebut belanja pegawai 

minus sebesar Rp 804.999.437 (delapan ratus empat juta Sembilan 

ratus Sembilan puluh Sembilan ribu empat ratus tiga puluh tujuh 

rupiah). Matrik terlampir pada Lampiran 25. 

b. Belanja Barang 

Belanja barang yaitu berupa pengeluaran untuk pengadaan barang dan jasa 

yang habis dipakai dalam kurun waktu satu tahun anggaran. Pada 

Pengadilan terdiri dari belanja barang Operasional, belanja barang non